
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI” DI SALE MARASINO (BS) 

Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS) - Tel. 030986208  
bsic87100b@pec.istruzione.it - bsic87100b@istruzione.it 
C. F. 98149890174 - C. M. BSIC87100B - Codice Univoco UFJYQL 

 

 

Albo On line/sito web 

Agli Atti  

 

Oggetto: DECRETO DI GRADUATORIA DEFINITIVA all’esito di selezione di personale interno ATA 
Assistenti Amministrativi per attività tecnica a valere sul Progetto Nuove Competenze e Nuovi 
Linguaggi 2023-2025. 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29777 
CUP: I44D23001560006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO il regolamento (UE) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, 

n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 

n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche";  

mailto:bsic87100b@pec.istruzione.it
mailto:bsic87100b@istruzione.it




 

 

 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei 

Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di 64.583,14 € (suddivisa 

in quota A € 51.185,91 Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e in quota B € 13.397,23 

Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti);  

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 4588 

del 24/10/2023;  

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni Operative per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

VISTO il progetto Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi 2023-2025 avente codice M4C1I3.1-2023-1143-

P-29777 presentato da questa dirigenza in data 17/01/2024; 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 21 del 10/11/2023; 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 32 del 19/12/2023; 

CONSIDERATO che l’accordo di concessione relativo al progetto Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi 

2023-2025 è stato firmato dal Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR in data con n. 

17/01/2024 di protocollo n. 306; 

VISTA la delibera n. 2, del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. 314 del 17/01/2024, del progetto in oggetto; 

VISTO l’importo disponibile per la retribuzione dell’attività tecnica del gruppo di lavoro per il 

multilinguismo pari al 10% dell’importo assegnato;  

VISTO l’Avviso interno per la selezione di personale Amministrativo esperto da inserire nel gruppo di 

lavoro relativo al progetto in oggetto, con prot. 668 del 06/02/2024; 

CONSIDERATO che entro le 12:00 del giorno di 12 febbraio 2024, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature da parte del personale 

amministrativo interno all’Istituzione; 

VISTO il Decreto di Nomina della Commissione per la selezione di esperti quali unità di personale 

costituenti il gruppo di lavoro a valere sul progetto in oggetto, prot. n. 597 del 02/02/2024; 

VISTO il Verbale della Commissione per la selezione di esperti quali unità di personale costituenti il 

gruppo di lavoro a valere sul progetto in oggetto, prot. n. 920 del 16/02/2024; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Approvazione della Graduatoria) 



 

 

 

 

1. È approvata la Graduatoria definitiva di n. 2 assistente amministrativo da impiegare nel ruolo di 

supporto al team dispersione per il corretto iter documentale delle attività del team, degli 

esperti e dei tutor e di supporto nella gestione delle pratiche contabili. 
 

 Cognome e Nome Esito 

1 Pilatti Denise Luisa Assegnato 

2 Mercone Chiara Assegnato 
 

 

2. Avverso la presente Graduatoria è possibile produrre ricorso entro e non oltre 5 (cinque) giorni 

dalla data della pubblicazione.  
 

3. Avverso la presente Graduatoria è possibile produrre ricorso al TAR entro 60 gg ed al Capo dello 

Stato entro 120 gg. dalla data di pubblicazione. 
 

4. In assenza di ricorsi la Graduatoria diverrà immediatamente definitiva. 

 

Art. 2  

(Pubblicazione) 

La presente Graduatoria è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito Internet della stessa, 

nell’apposita sezione relativa al progetto, e ha valore di notifica per gli interessati. 

 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Raffaella Prof.ssa Zanardini 

Documento informatico firmato digitalmente  
                                                                                                                                                                                                                    ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 


		2024-07-11T10:06:00+0200
	ZNRRFL63A70G710H




